
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Боханская средняя общеобразовательная школа № 2 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«_02_»____09____20_22_г.                                                                                                  №_50_ 

 

 

п. Бохан 

 

Об организации инновационной  деятельности педагогического 

коллектива МБОУ Боханской СОШ №2 

в 2022-2023 учебном году 

 

С целью обеспечения реализации основных направлений государственной политики 

Российской Федерации, региональной политики Иркутской области, муниципальной политики 

в сфере образования и воспитания, на основании приказа МКУ УО МО «Боханский район» «Об 

утверждении статуса опорных методических площадок» №38/1 от 21 марта 2022 года и в 

рамках реализации программы развития МБОУ Боханской СОШ № 2 по повышению качества и 

эффективности образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС, обобщения 

передового опыта  педагогов, реализующих инновационные технологии и во исполнение 

решения педагогического совета МБОУ Боханской СОШ № 2 № 1 от 30.08.2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать инновационную деятельность педагогического коллектива  школы в 

2022-2023 учебном году по следующим содержательным линиям: 

- систематизация работы с одаренными детьми интеллектуальной, творческой, 

спортивной направленности. 

2. Утвердить творческую группу по реализации инновационной деятельности в 

составе: 

- Ростовцева Л.Г. – директор школы; 

- Малкова Н.А. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе;  

- Павлова А.В. – заместитель директора по воспитательной работе; 

- Пастухова С.С. – организатор по работе с детьми; 

- Худоногова Н.В. – руководитель школьного методического объединения учителей                                

начальных классов; 

- Теренникова Ю.О. – руководитель школьного методического объединения  учителей 

естественно-математического цикла; 

- Марактаева Е.О. – руководитель школьного методического объединения учителей 

гуманитарного цикла; 

3. Павлову А.В., заместителя директора по ВР назначить координатором творческой 

группы. 

4. Творческой группе – составить дорожную карту по организации инновационной 

деятельности педагогического коллектива   школы на 2022-2023 учебный год. 

5. Малковой Н.А., заместителю директора по УВР проводить мониторинг качества 

образования, организовывать повышение квалификации педагогических работников, оказывать 

методическую помощь. 

6. Худоноговой Н.В., Теренниковой Ю.О., Марактаевой Е.О. организовать работу по 

обобщению передового педагогического опыта по работе с одаренными детьми. 

7. Пастуховой С.С., организатору по работе с детьми проводить работу по 

совершенствованию ученического самоуправления. 



8. Утвердить следующие положения, регламентирующие инновационную деятельность 

МБОУ Боханской СОШ № 2: 

- Положение о творческой группе по внедрению и реализации инновационной 

деятельности в МБОУ Боханской СОШ №2; 

- Положение об инновационной деятельности в МБОУ Боханской СОШ №2; 

- Положение об инновационной площадке  в МБОУ Боханской СОШ №2; 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Павлову А.В., заместителя 

директора по ВР, координатора творческой группы. 

 

 

 

 

Директор:                           Л.Г.Ростовцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


